INNS'
BRUCK

Sozialehrenzeichen

Alle Ehrentrager:innen seit 1979

et : 3 4
STADTINNEERUCE




Sozialehrenzeichen seit 2015

Dr." Eva Bassetti-Bastinelli
Mag.? Petra Flieger

Helmut Heil3

Heidi Abenthum

Hildegard Auer

Elisabeth Grabner-Niel
Robert Hofer

Mag.? Karin Hittemann
Gottfried Jaufenthaler
Maria Zeisler

Univ.-Prof. Dr. Heinz Barta
Pralat Mag. Andreas Krzyzan
Mag.? Helga Lendl

Marina Baldauf

Doris Linser

Sigrid Marinell t

Dr. Hansjorg Schiestl
Meinrad Schumacher t

Dipl.-Ing. Jorg Streli

Sozialehrenzeichen 2005 bis 2014

Mag. Hubert Stockner
Dipl.-Vw." Katharina Dennhardt
Gertrud Eberharter

Dr. Helmut Fréhlich

Gertraud Gscheidlinger

Seite 2 von 8

2022

2022

2022

2019

2019

2019

2019

2019

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2013

2011

2011

2011

2011

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Mag. Wilfried Hanser-Mantl
Karl Hofer t

Christian Juranek
Walter Kreiser

Romana Lanthaler
Peter Paul Penn
Johann Ritzer

Elisabeth Schatz

RR. Walter Schwamm
Josef Steyrer t

Andrea Wanker-Fessler
Dr. Christoph Wotzer
Reinhild Wiinsch

Gisela Candolini t

Ing. Wolfgang Czerweny t

Univ.-Prof. Dr. Hartmann Hinterhuber

HR Dr. Wilhelm Huber t
Mag.2 Dr." Monika Jarosch
HR Dr. Edwin Klien

RR. Georg Leitinger t
Dr." Margit Mennert
Romana Monz

Inge Partl

Elfrieda Maria Praxmarer
Dir. Helmut Rochelt
Christoph Weingartner
Veronika Windischer
Lilo Buttenhauser

Dietmar Graff

Seite 3von 8

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2007

2007

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Mag. Walter Guggenberger
Brigitte Huttenberger

Karl Kéhle

Univ.-Prof. Dr. Kurt Loewit

Felix Murauer

Josef Pirkl T

Leo Plattner t

Dr." Ursula Riccabona-Brandner
Antonia Riha

Andrea Romen

Univ.-Prof. Dr. Volker Schonwiese
Christine Schreiner

Walter Sonnweber

Dr. Jussuf Windischer

Msgr. OStR Dr. Franz Mayr T
Univ.-Prof. Dr. Ullrich Meise

Univ. Prof. Hans-Peter Rhomed

Sozialehrenzeichen 1995 bis 2004

Ing. Egon A. Obermayr t

Monsignore Martin Tschurtschenthaler t

Mag. Dr. Franz Birkfellner
Msgr. Cons. Helmut Gatterer
Gertraud Lenzi

Hilde Sandner t

Erich Schafferer

Dr. Hanspeter Zobl t

Seite 4 von 8

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2005

2005

2005

2004

2004

2003

2003

2003

2003

2003

2003

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Roman Auer t

Margit Klingan

Siegfried Nalter

Dr. Hermann Schweizer t
SOS-Kinderdorf international
Dr. Richard Strohal t
Grete Unterwurzacher t
Herbert Winkler t
Reinhold Dieser

KR. Anton Hofer t
Gerhard Lobenscheg
Helmut Pasqualini
Friedrich Scheibler

Johann Fuetsch

Mag. Gunter Ferdinand Jonischkeit t

Eleonora Moser

Professor Friedrich Rock t

Sozialehrenzeichen 1985 bis 1994

Dr. Josef Anker T

Dr. Michael Baubin

Univ.-Prof. Dr. Heribert Berger t

Eveline Braito

Anni Juen t

Gottfried Kihnelt-Leddihn
Erna Ohrenedert t

Maria Pichler t

Seite 5 von 8

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1998

1998

1998

1998

1998

1996

1996

1996

1996

1993

1993

1993

1993

1993

1993

1993

1993

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Karl Pokos T

Franz Polzl

Josefine Schatzer t

Max Schatzer t

Ingeborg Stern

Brigitte Vozu

Dr. Stefan Lami T

RR. Ernst Lamplmayr t
Klaus Martini T

Elisabeth von Riccabona T
Josefine Schumacher t
Dr. Karl-Heinz Erhart t
Dkfm. Hans Grassmayr t

Mag. Dr. Andreas Mikula t

Sozialehrenzeichen 1979 bis 1984

Dr. Josef Berti T

August Geiger t

Elisabeth Griinbacher t

Elfriede Haselwanter t

Helga Jesacher t

Rudolf Maurhard t

Ingeborg Puner-Nuhlhofer t

Ehrenw. Maria Mathilde Rauchegger t
Friedericke Spielmann

Helga Stabentheiner

Dr. Johannes Tuba t

Seite 6 von 8

1993

1993

1993

1993

1993

1993

1989

1989

1989

1989

1989

1987

1987

1986

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Maria Zorzi T

Dr." Marianne Fischer t
Univ.-Prof. Dr. Gerhard Flora t
Adolfine Susanne Gleirscher t
Johann Gschandtner T

Dr. OFMCap. Kilian Gut t

Josef Kircher T

Dr. Ludwig Kogl t

Franz Mair T

Johanna Schuchter

Rosmarie Soltys T

Dr. Anton Heinrich Spielmann t
Zazilia Taibon T

Dr. Oskar Wotzer t

Dr. Ludwig Ascher

Dr. Alfons Dietrich t

Sr. Luise Marillac-Josefa Duelli
Dr. Sepp Fill T

Theo Haara t

Dr. Josef Kasseroler t

Otto Larcher t

Maria Meisinger 1

Valerie Mikesch t

Dr." Ehrentraut Pickl-Straffner
Ing. Karl Pobitzer t

Univ. -Prof. Dr. Hans Reissigl t
Erich Schaber t

Wendelin Schopf

Herta Sick T

Seite 7 von 8

1983

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Sigmund Hepperger O.Praem. 1979 verliehen

Seite 8 von 8



