

Sozialehrenzeichen

Alle Ehrenträger:innen seit 1979



Mag. ^a Michaela Landauer	2025 verliehen
Franz Peer	2025 verliehen
Wolfgang Begus	2024 verliehen
Johann Steixner	2024 verliehen
Mag. Franz Stelzl	2024 verliehen
Bernhard Egger	2023 verliehen
Christine Kronlechner	2023 verliehen
Dr. Karl Mark	2023 verliehen
Herbert Peer	2023 verliehen
Veronika Wallnöfer	2023 verliehen
Dr. ⁱⁿ Eva Bassetti-Bastinelli	2022 verliehen
Mag. ^a Petra Flieger	2022 verliehen
Helmut Heiß	2022 verliehen
Heidi Abenthum	2019 verliehen
Hildegard Auer	2019 verliehen
Elisabeth Grabner-Niel	2019 verliehen
Robert Hofer	2019 verliehen
Mag. ^a Karin Hüttemann	2019 verliehen
Gottfried Jaufenthaler	2017 verliehen
Maria Zeisler	2017 verliehen
em. Univ.-Prof. Dr. Heinz Barta	2016 verliehen
Prälat Mag. Andreas Krzyzan	2016 verliehen
Mag. ^a Helga Lendl	2016 verliehen
Marina Baldauf	2015 verliehen
Doris Linser	2015 verliehen
Sigrid Marinell †	2015 verliehen
Dr. Hansjörg Schiestl	2015 verliehen
Dr. Meinrad Schumacher †	2015 verliehen
Dipl.-Ing. Jörg Streli †	2015 verliehen

Sozialehrenzeichen 2005 bis 2014

Mag. Hubert Stockner	2013 verliehen
Dipl.-Vw. ⁱⁿ Katharina Dennhardt	2011 verliehen
Gertrud Eberharter	2011 verliehen
Dr. Helmut Fröhlich	2011 verliehen
Gertraud Gscheidlinger	2011 verliehen
Mag. Wilfried Hanser-Mantl	2011 verliehen
Karl Hofer †	2011 verliehen
Christian Juranek	2011 verliehen
Walter Kreiser	2011 verliehen
Romana Lanthaler	2011 verliehen
Peter Paul Penn	2011 verliehen
Johann Ritzer	2011 verliehen
Elisabeth Schatz	2011 verliehen
Reg.-Rat Walter Schwamm	2011 verliehen
Josef Steyrer †	2011 verliehen
Andrea Wanker-Fessler	2011 verliehen
Dr. Christoph Wötzer	2011 verliehen
Reinhilde Wünsch-Maurer	2011 verliehen
Gisela Candolini †	2009 verliehen
Ing. Wolfgang Czerweny †	2009 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Hartmann Hinterhuber	2009 verliehen
HR Dr. Wilhelm Huber	2009 verliehen
Mag. ^a Dr. ⁱⁿ Monika Jarosch	2009 verliehen
HR Dr. Edwin Klien †	2009 verliehen
Reg. -Rat Georg Leitinger †	2009 verliehen
Dr.in Margit Mennert	2009 verliehen
Romana Monz	2009 verliehen

Ing. Partl †	2009 verliehen
Elfrieda Maria Praxmarer	2009 verliehen
Dir. Helmut Rochelt	2009 verliehen
Christoph Weingartner	2009 verliehen
Veronika Windischer	2009 verliehen
Lilo Buttenhauser †	2007 verliehen
Dietmar Graff †	2007 verliehen
Mag. Walter Guggenberger	2007 verliehen
Brigitte Hüttenberger	2007 verliehen
Karl Köhle	2007 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Kurt Loewit	2007 verliehen
Felix Murauer	2007 verliehen
Josef Pirkl †	2007 verliehen
Leo Plattner †	2007 verliehen
Dr. ⁱⁿ Ursula Riccabona-Brandner	2007 verliehen
Antonia Riha	2007 verliehen
Andrea Romen	2007 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Volker Schönwiese	2007 verliehen
Christine Schreiner	2007 verliehen
Walter Sonnweber †	2007 verliehen
Dr. Jussuf Windischer	2007 verliehen
Msgr. OStR Dr. Franz Mayr †	2005 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Ullrich Meise	2005 verliehen
Univ. -Prof. Dr. Hans-Peter Rhomberg †	2005 verliehen

Sozialehrenzeichen 1995 bis 2004

Ing. Egon A. Obermayr †	2004 verliehen
Msgr. Martin Tschurtschenthaler †	2004 verliehen

Mag. Dr. Franz Birkfellner	2003 verliehen
Msgr. Cons. Helmut Gatterer	2003 verliehen
Gertraud Lenzi	2003 verliehen
Hilde Sandner †	2003 verliehen
Erich Schafferer	2003 verliehen
Dr. Hanspeter Zobl †	2003 verliehen
Roman Auer †	1999 verliehen
Margit Klingan	1999 verliehen
Siegfried Nalter	1999 verliehen
Dr. Hermann Schweizer †	1999 verliehen
SOS Kinderdorf International	1999 verliehen
Dr. Richard Strohal †	1999 verliehen
Grete Unterwurzacher †	1999 verliehen
Herbert Winkler †	1999 verliehen
Reinhold Deiser	1998 verliehen
Komm.-Rat Anton Hofer †	1998 verliehen
Reg.-Rat Ernst Lamplmayr †	1998 verliehen
Gerhard Lobenscheg	1998 verliehen
Helmut Pasqualini	1998 verliehen
Friedrich Scheibler	1998 verliehen
Sigmund Albin Hepperger O.Praem. †	1997 verliehen
Johann Fuetsch	1996 verliehen
Mag. Günter Ferdinand Jonischkeit †	1996 verliehen
Eleonora Moser	1996 verliehen
Professor Friedrich Röck †	1996 verliehen
Luise Steiner †	1996 verliehen

Sozialehrenzeichen 1985 bis 1994

Dr. Josef Anker †	1993 verliehen
Dr. Michael Baubin	1993 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Heribert Berger †	1993 verliehen
Eveline Braito	1993 verliehen
Anni Juen †	1993 verliehen
Gottfried Kühnelt-Leddihn	1993 verliehen
Erna Öhreneder †	1993 verliehen
Maria Pichler †	1993 verliehen
Karl Pokos †	1993 verliehen
Franz Pölzl	1993 verliehen
Josefine Schätzer †	1993 verliehen
Max Schätzer †	1993 verliehen
Ingeborg Stern	1993 verliehen
Brigitte Vozu	1993 verliehen
Dr. Stefan Lami †	1989 verliehen
Klaus Martini †	1989 verliehen
Elisabeth von Riccabona †	1989 verliehen
Josefine Schumacher †	1989 verliehen
Dr. Karl-Heinz Erhart †	1987 verliehen
Dkfm. Hans Grassmayr †	1987 verliehen
Mag. Dr. Andreas Mikula †	1986 verliehen

Sozialehrenzeichen 1979 bis 1984

Dr. Josef Berti †	1983 verliehen
August Geiger †	1983 verliehen

Elisabeth Grünbacher †	1983 verliehen
Elfriede Haselwanter †	1983 verliehen
Helga Jesacher †	1983 verliehen
Rudolf Maurhard †	1983 verliehen
Ingeborg Purner-Mühlhofer †	1983 verliehen
Sr. Maria Mathilde Rauchegger †	1983 verliehen
Friedericke Spielmann †	1983 verliehen
Helga Stabentheiner	1983 verliehen
Dr. Johannes Tuba †	1983 verliehen
Maria Zorzi †	1983 verliehen
Dr. ⁱⁿ Marianne Fischer †	1982 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Gerhard Flora †	1982 verliehen
Adolfine Susanne Gleirscher †	1982 verliehen
Johann Gschwandtner †	1982 verliehen
Dr. OFMCap. Kilian Gut †	1982 verliehen
Josef Kircher †	1982 verliehen
Dr. Ludwig Kögl †	1982 verliehen
Franz Mair †	1982 verliehen
Johanna Schuchter †	1982 verliehen
Rosmarie Soltys †	1982 verliehen
Dr. Anton Heinrich Spielmann †	1982 verliehen
Zäzilia Taibon †	1982 verliehen
Dr. Oskar Wötzer †	1982 verliehen
Dr. Ludwig Ascher	1980 verliehen
Dr. Alfons Dietrich †	1980 verliehen
Sr. Luise Marillac-Josefa Duelli †	1980 verliehen
Dr. Sepp Fill †	1980 verliehen
Theo Haara †	1980 verliehen
Dr. Josef Kasseroler †	1980 verliehen

Otto Larcher †	1980 verliehen
Maria Meisinger †	1980 verliehen
Valerie Mikesch †	1980 verliehen
Dr. ⁱⁿ Ehrentraut Pickl-Straffner †	1980 verliehen
Ing. Karl Pobitzer †	1980 verliehen
Univ. -Prof. Dr. Hans Reissigl †	1980 verliehen
Erich Schaber †	1980 verliehen
Wendelin Schöpf †	1980 verliehen
Herta Sick †	1980 verliehen